

Poznań, dnia 26 maja 2009 roku

PORTAL
GAZETA
PIELĘGNIARKI I POŁOŻNEJ



Pan Michał Boni
Minister Członek Rady Ministrów
Przewodniczący Stałego Komitetu
Rady Ministrów

Warszawa

Szanowny Panie Ministrze!

W oparciu o rozporządzenie Rady Ministrów z dnia 8 stycznia 2002 r. w sprawie organizacji i przyjmowania skarg i wniosków (Dz. U. 02.5.46 z dnia 22 stycznia 2002 r.) zwracam się do Pana Ministra z prośbą o zajęcie stanowiska w sprawie projektu ustawy o samorządzie pielęgniarek i położnych skierowanego w piśmie z dnia 7 kwietnia 2009 roku (Nr MZ-PP-078-1/EM/09) do uzgodnień Kancelarii Prezesa Rady Ministrów przez organ wnioskujący Ministerstwo Zdrowia.

Projekt ustawy o samorządzie pielęgniarek i położnych został skierowany do konsultacji społecznych w dniu 11 maja 2009 roku. Przedmiotowy projekt ustawy znacząco zmienia strukturę organizacyjną samorządu zawodowego pielęgniarek i położnych, poprzez likwidację 29 z 45 obecnie funkcjonujących okręgowych izb pielęgniarek i położnych i pozostawienie 16 izb, których obszar działania ma odpowiadać terytorialnie poszczególnym województwom. Pomijając kwestię zasadności takiego rozwiązania należy podkreślić, że jest ono zasadniczym elementem nowej ustawy o samorządzie pielęgniarek i położnych, a ponadto wzbudziło znacznie różniące się od siebie opinie – zarówno negatywne jak i pozytywne.

Ważnym aspektem mojego wystąpienia do Pana Ministra jest fakt, że to Rada Ministrów na etapie rozpatrywania założeń danej ustawy ocenia celowość przygotowania rozwiązań ustawowych. Przyjęte przez rząd założenia do projektu ustawy stanowią dokument, zawierający argumenty za koniecznością przygotowania i uchwalenia danej ustawy. W tej sytuacji całkowicie niezrozumiałym jest fakt, że Pan wiceminister Marek Haber w piśmie z dnia 19 maja 2009 roku (Nr MZ-PP-078-2961-23/MM/09) poinformował, że „Kierownictwo Ministerstwa podjęło decyzję o pozostawieniu dotychczasowego obszaru funkcjonowania okręgowych izb”. Taką decyzję Ministerstwo Zdrowia podjęło przed zakończeniem terminu konsultacji społecznych, w zaledwie 8 dniu po publikacji przedmiotowego projektu na stronie internetowej ministerstwa.

Wobec powyższego zwracam się do Pana Ministra o zajęcie stanowiska w przedmiotowej sprawie w zakresie poprawności legislacyjnej działań Ministerstwa Zdrowia w związku z regulacjami zawartymi w Uchwale Nr 49 Rady Ministrów z dnia 19 marca 2002 roku (Monitor Polski z 2002 r. Nr 13 poz. 221 z późn. zm.).

Ponadto proszę o rozważenie sugestii czy w przedmiotowej sprawie nie zachodzi konieczność ponownego skierowania przez Ministerstwo Zdrowia jako organu wnioskującego, do Rządowego Centrum Legislacji poprawionego projektu ustawy o samorządzie pielęgniarek i położnych, w sytuacji nowego stanowiska ministerstwa w sprawie obszaru działania okręgowych izb pielęgniarek i położnych.

Redaktor Naczelny



Mariusz Mielcarek